
Num. do Jogo: 66 Data: 21/12/2016 Público: 2600

Local: Ginásio Taquaral

Início: 19:35:00 Término: 21:06:00 Total: 1h 31m

SUPERLIGA MASCULINA 2016/2017

R2 - RESULTADO DE JOGO

Fase: CLASSIFICATÓRIA - TURNO

Equipes Sets 1 2 3 4 5 Total

BRK 0 21 22 20 63

SDC 3 25 25 25 75

Tempo: 26 31 26 1:23

Árbitros: Rafael Lino - SP / Gustavo Costa - SP / Melhor da Partida: 10 - ATIES Robertlandy Simón

BRK VÔLEI BRASIL KIRIN 1 2 3 4 5 Pts

1 SILVA Pedro Henrique Ferreira 0

2 ARAÚJO Bruno Temponi 0

3 BONORA Matheus da Costa 0

6 ROCHA Juleandro Rodrigues 0

7 SILVA Diogo de Andrade 10

9 LEME Rodrigo de Gennaro 1

10 - C PINTO Rodrigo do Nascimento 9

11 SIQUEIRA Vinicius Mendes de 7

12 COSTA Gregore de Oliveira Souza 3

13 DUARTE Ygor Francisco Tavares 2

14 DOARDO Willian Gabriel 0
16 - L BRENDLE Tiago L L L 0

17 SOUZA Maurício Luis de 3

19
CUNDA Matheus Alejandro Hoffmann
da

0

Técnico: Eduardo Horácio Dileo
Assistente: Welington Luis Guerra /

SDC SADA CRUZEIRO VÔLEI 1 2 3 4 5 Pts

1 SOUZA Alan Ferreira 0

3 KOCK Eder Levi 0

4 NASCIMENTO Leonardo Ferreira do 0

5 - L MALTA Vanderson Vicher Araujo L L L 0

7 - C ARJONA William Peixoto 1

8 GUERRA Evandro Motta Marcondes 17

9 HIDALGO Yoandy Leal 12

10 ATIES Robertlandy Simón 14

11 LEÃO Rodrigo Pimentel de Souza 0

12 SANTOS Isac Viana 9

14 KRELING Fernando Gil 0

16 SANTOS Pedro Luiz da Silva 0

17 - L NOGUEIRA Sergio Luis Seixas Francia L L L 0

18 FERRAZ Filipe Augusto Faccion 2

Técnico: Marcelo Rodolfo Mendez

Assistente: Humberto Pereira Martelete /

DESEMPENHO DE EQUIPES E ATLETAS

VÔLEI BRASIL KIRIN Fundamentos - Pontuam SADA CRUZEIRO VÔLEI

PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

8
7
27

20
18
66

10 - PINTO Rodrigo do Nascimento
7 - SILVA Diogo de Andrade
TOTAL EQUIPE

Ataque
12
11
39

22
16
71

8 - GUERRA Evandro Motta Marcondes
9 - HIDALGO Yoandy Leal
TOTAL EQUIPE

3
2
8

4
7

28

7 - SILVA Diogo de Andrade
11 - SIQUEIRA Vinicius Mendes de
TOTAL EQUIPE

Bloqueio
3
3
7

11
10
32

12 - SANTOS Isac Viana
10 - ATIES Robertlandy Simón
TOTAL EQUIPE

0
0
0

0
12
65

19 - CUNDA Matheus Alejandro
Hoffmann da
17 - SOUZA Maurício Luis de
TOTAL EQUIPE

Saque
4
3
9

12
18
73

8 - GUERRA Evandro Motta Marcondes
10 - ATIES Robertlandy Simón
TOTAL EQUIPE

28 TOTAL EQUIPE Erros do Adv. 20 TOTAL EQUIPE

63 159 TOTAL EQUIPE Total 75 176 TOTAL EQUIPE

10 30 7 - SILVA Diogo de Andrade MAIOR PONTUADOR 17 36 8 - GUERRA Evandro Motta Marcondes

VÔLEI BRASIL KIRIN Fundamentos - Não Pontuam SADA CRUZEIRO VÔLEI

SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

5
5
24

6
19
65

17 - SOUZA Maurício Luis de
16 - BRENDLE Tiago
TOTAL EQUIPE

Defesa
4
4
18

11
13
60

9 - HIDALGO Yoandy Leal
7 - ARJONA William Peixoto
TOTAL EQUIPE

8
6
15

19
20
56

7 - SILVA Diogo de Andrade
13 - DUARTE Ygor Francisco
Tavares
TOTAL EQUIPE

Recepção
5
4
13

16
13
53

18 - FERRAZ Filipe Augusto Faccion
17 - NOGUEIRA Sergio Luis Seixas
Francia
TOTAL EQUIPE

11
1
12

51
2
66

9 - LEME Rodrigo de Gennaro
17 - SOUZA Maurício Luis de
TOTAL EQUIPE

Levantamento
22
4
26

48
9
65

7 - ARJONA William Peixoto
14 - KRELING Fernando Gil
TOTAL EQUIPE

LEGENDA:

■ - Inicial

□ - Substituição

L - Líbero

C - Capitão


